PAGE
2

[image: image1.png]

М I Н С К I   Г А Р А Д С К I
В Ы К А Н А Ў Ч Ы   К А М I Т Э Т

(М i н с к i  г а р в ы к а н к о м)

Р А Ш Э Н Н Е
г. Мiнск

МИНСКИЙ   ГОРОДСКОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

(Минский горисполком)

Р Е Ш Е Н И Е

                          г. Минск
16 мая 2008 г.  QUOTE  \* MERGEFORMAT

 QUOTE  \* MERGEFORMAT № 1075
О внесении изменений

в некоторые решения

горисполкома

В связи с наращиванием объемов жилищного строительства, в целях обеспечения финансирования внутриквартальных инженерных сетей и озеленения территорий, прилегающих к жилым домам, Минский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение горисполкома от 19 августа 2004 г. № 1649
«О жилищном строительстве в г. Минске, мерах по увеличению его объемов и снижению стоимости» следующее изменение:

подпункт 4.1 из пункта 4 исключить.

2. Внести в решение горисполкома от 27 сентября 2004 г. № 2004 «Об утверждении актов приемки в эксплуатацию законченных строительством объектов и внесении дополнения в решение горисполкома от 19 августа 2004 г. № 1649» следующее изменение:

пункт 5 исключить.

3. УП «УКС Мингорисполкома», коммунальным унитарным предприятиям по капитальному строительству, ГПО «Минскстрой»,
ОАО «МАПИД», осуществляющим строительство жилых домов для  граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий,  включать в стоимость строительства 1 кв. метра общей площади жилых помещений в жилых домах,  решения горисполкома о разрешении строительства которых приняты после вступления в силу настоящего решения, стоимость строительства внутриквартальных инженерных сетей, благоустройства и озеленения в соответствии с Инструкцией по определению стоимости строительства одного метра квадратного жилого дома в базисном и текущем уровнях цен, утвержденной постановлением Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 15 апреля 2008 г. № 18.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя горисполкома Ладутько Н.А.

Председатель
М.Я.Павлов

Управляющий делами
М.Ф.Саванович